
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 364,100.00 364,100.00 364,100.00 499,878.67 0.00 0.001,894,557.67 8,000.00 1,886,557.67

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 364,100.00 364,100.00 364,100.00 499,878.67 0.00 0.001,894,557.67 8,000.00 1,886,557.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 364,100.00 364,100.00 364,100.00 499,878.67 0.00 0.001,894,557.67 8,000.00 1,886,557.67

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 303,600.00 303,600.00 303,600.00 268,607.67 0.00 0.00915,057.67 0.00 915,057.67

000 - SIN OBRA 0.00 303,600.00 303,600.00 303,600.00 268,607.67 0.00 0.00915,057.67 0.00 915,057.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

767,400.00 0.00 767,400.00 0.00 303,600.00 303,600.00 303,600.00 237,950.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,750.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 489,600.00 0.00 489,600.00 0.00 220,800.00 220,800.00 220,800.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 172,800.00 0.00 172,800.00 0.00 82,800.00 82,800.00 82,800.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

147,657.67 0.00 147,657.67 0.00 0.00 0.00 0.00 30,657.67 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 147,657.67 0.00 147,657.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,657.67 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 51,500.00 51,500.00 51,500.00 165,271.00 0.00 0.00731,500.00 0.00 731,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 51,500.00 51,500.00 51,500.00 165,271.00 0.00 0.00731,500.00 0.00 731,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

721,000.00 0.00 721,000.00 0.00 51,500.00 51,500.00 51,500.00 160,271.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 566,000.00 0.00 566,000.00 0.00 51,500.00 51,500.00 51,500.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,271.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00117,000.00 8,000.00 109,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00117,000.00 8,000.00 109,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 8,000.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 29,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 29,000.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 131,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 27,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 6,498.00 312,823.80 312,823.80 312,823.80 667,416.84 0.00 0.002,547,255.61 47,000.00 2,594,255.61

00 - SIN SUBPROGRAMA 6,498.00 312,823.80 312,823.80 312,823.80 667,416.84 0.00 0.002,547,255.61 47,000.00 2,594,255.61

000 - SIN PROYECTO 6,498.00 312,823.80 312,823.80 312,823.80 667,416.84 0.00 0.002,547,255.61 47,000.00 2,594,255.61

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

6,498.00 294,823.80 294,823.80 294,823.80 608,416.84 0.00 0.002,288,255.61 47,000.00 2,335,255.61

000 - SIN OBRA 6,498.00 294,823.80 294,823.80 294,823.80 608,416.84 0.00 0.002,288,255.61 47,000.00 2,335,255.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,085,493.34 0.00 1,085,493.34 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 161,901.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 172,800.00 0.00 172,800.00 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 0.00 38,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,200.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,200.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,340.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 23,100.00 0.00 23,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,100.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 2,850.00 0.00 2,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,850.00 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 763,743.34 0.00 763,743.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,011.03 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

840,035.27 110,000.00 730,035.27 6,498.00 55,211.14 55,211.14 55,211.14 288,674.21 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,562.83 2,562.83 2,562.83 0.00 2,757.34 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,911.65 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 24,795.22 24,795.22 24,795.22 0.00 19,721.99 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,563.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,412.64 2,000.00 28,412.64 0.00 9,448.00 9,448.00 9,448.00 0.00 10,109.64 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 12,000.00 42,000.00 6,498.00 1,060.00 1,060.00 1,060.00 0.00 10,449.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 550.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 6,675.00 6,675.00 6,675.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 86,622.63 0.00 86,622.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,622.63 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,853.05 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 40,000.00 60,000.00 0.00 9,870.09 9,870.09 9,870.09 0.00 14,135.91 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

321,727.00 10,000.00 311,727.00 0.00 53,662.66 53,662.66 53,662.66 156,591.60 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 20,838.44 20,838.44 20,838.44 0.00 14,922.81 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 20,838.44 20,838.44 20,838.44 0.00 11,007.56 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 8,727.00 0.00 8,727.00 0.00 3,692.00 3,692.00 3,692.00 0.00 7,263.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,298.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,859.00 7,859.00 7,859.00 0.00 25,107.22 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 434.78 434.78 434.78 0.00 2,808.01 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,185.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 167,000.00 167,000.00 0.00 166,750.00 166,750.00 166,750.00 250.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 167,000.00 167,000.00 0.00 166,750.00 166,750.00 166,750.00 0.00 250.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 28,000.00 0.00 0.00116,000.00 0.00 116,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 28,000.00 0.00 0.00116,000.00 0.00 116,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 31,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 31,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 186,436.00 0.00 0.00777,000.00 0.00 777,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 186,436.00 0.00 0.00777,000.00 0.00 777,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 186,436.00 0.00 0.00777,000.00 0.00 777,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 48,500.00 0.00 0.00219,000.00 0.00 219,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 48,500.00 0.00 0.00219,000.00 0.00 219,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

217,000.00 0.00 217,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 46,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 139,500.00 0.00 139,500.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 46,500.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 27,040.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 27,040.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 67,500.00 0.00 67,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,540.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,540.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 27,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 27,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 27,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 27,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - OFICINA DE NIÑEZ 
Y JUVENTUD

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 26,500.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 26,500.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 22,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 67,500.00 0.00 67,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 7 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

006 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 30,396.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 30,396.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 26,396.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 67,500.00 0.00 67,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,896.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS TURISTICOS 0.00 44,630.00 44,630.00 44,630.00 427,475.67 0.00 0.00911,907.67 39,000.00 872,907.67

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 44,630.00 44,630.00 44,630.00 427,475.67 0.00 0.00911,907.67 39,000.00 872,907.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 44,630.00 44,630.00 44,630.00 427,475.67 0.00 0.00911,907.67 39,000.00 872,907.67

001 - CANOPY EXTREMO 0.00 44,630.00 44,630.00 44,630.00 427,475.67 0.00 0.00911,907.67 39,000.00 872,907.67

000 - SIN OBRA 0.00 44,630.00 44,630.00 44,630.00 427,475.67 0.00 0.00911,907.67 39,000.00 872,907.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

564,250.00 39,000.00 525,250.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 125,688.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,938.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 Complementos 39,250.00 39,000.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 7,130.00 7,130.00 7,130.00 29,925.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 7,130.00 7,130.00 7,130.00 0.00 29,925.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

307,657.67 0.00 307,657.67 0.00 0.00 0.00 0.00 271,862.67 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 3 Herramientas Mayores 307,657.67 0.00 307,657.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,862.67 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,302,886.57 1,302,886.57 1,302,886.57 3,132,905.01 0.00 0.007,023,411.22 0.00 7,023,411.22

01 - ASISTENCIA SOCIAL  A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 118,603.68 118,603.68 118,603.68 664,312.18 0.00 0.00737,458.18 0.00 737,458.18
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000 - SIN PROYECTO 0.00 34,387.00 34,387.00 34,387.00 514,854.00 0.00 0.00588,000.00 0.00 588,000.00

001 -  Atencion a la 
Niñez, Adolescencia y 
Juventud

0.00 34,387.00 34,387.00 34,387.00 14,854.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,387.00 34,387.00 34,387.00 14,854.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 34,387.00 34,387.00 34,387.00 14,854.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 34,387.00 34,387.00 34,387.00 0.00 14,854.00 0.00 0.00

002 - Contraparte para la 
construccion de 
Biblioteca Blue Lupin 
En Barrio El centro La 
Campa.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00438,000.00 0.00 438,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00438,000.00 0.00 438,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

438,000.00 0.00 438,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

438,000.00 0.00 438,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - 
Convenio /Municipali
dad/Unicef Para 
Primera Infancia 
Niñez Y Juventud 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54300 22-178-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Cancha Multiusos en la 
comunidad de Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 149,458.18 0.00 0.00149,458.18 0.00 149,458.18

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 149,458.18 0.00 0.00149,458.18 0.00 149,458.18

001 - Construccion De 
Cancha Multiusos 
En La Comunidad 
De Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 149,458.18 0.00 0.00149,458.18 0.00 149,458.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

149,458.18 0.00 149,458.18 0.00 0.00 0.00 0.00 149,458.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

149,458.18 0.00 149,458.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,458.18 0.00 0.00
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002 -  - CONSTRUCCION DE 
KIOSCO EN PLAZA 
CENTRAL

0.00 84,216.68 84,216.68 84,216.68 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 84,216.68 84,216.68 84,216.68 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 -   
CONSTRUCCION 
DE KIOSCO EN 
PLAZA CENTRAL

0.00 84,216.68 84,216.68 84,216.68 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 84,216.68 84,216.68 84,216.68 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 84,216.68 84,216.68 84,216.68 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - TENCION ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADO

0.00 0.00 0.00 0.00 22,909.70 0.00 0.00122,909.70 100,000.00 22,909.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 22,909.70 0.00 0.00122,909.70 100,000.00 22,909.70

001 - Subsidio para 
migrantes retornados
(insumos agricolas y 
no agricolas, 
materiales, equipo, 
atención psicologica, 
otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 22,909.70 0.00 0.00122,909.70 100,000.00 22,909.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,909.70 0.00 0.00122,909.70 100,000.00 22,909.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

122,909.70 100,000.00 22,909.70 0.00 0.00 0.00 0.00 22,909.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

122,909.70 100,000.00 22,909.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,909.70 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 52,909.70 0.00 0.00122,909.70 60,000.00 62,909.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 52,909.70 0.00 0.00122,909.70 60,000.00 62,909.70

001 - Ayuda social a 
personas de 
discapacidades 
especiales
(alimentación, 
dotación de equipo, 
atención médica)

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 52,909.70 0.00 0.00122,909.70 60,000.00 62,909.70

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 52,909.70 0.00 0.00122,909.70 60,000.00 62,909.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

122,909.70 60,000.00 62,909.70 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 52,909.70 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

122,909.70 60,000.00 62,909.70 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 52,909.70 0.00 0.00

04 - EDUCACIÓN 0.00 102,777.04 102,777.04 102,777.04 272,699.67 0.00 0.001,229,096.96 0.00 1,229,096.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 102,777.04 102,777.04 102,777.04 272,699.67 0.00 0.001,229,096.96 0.00 1,229,096.96

001 - Subcidio para 
remunerar docentes 
en el area Basica I Y 
II Nivel y Area 
tecnologica CEPREB, 
Celebracion dia del 
maestro, Gastos 
administrativos y 
Alimentacion 

0.00 97,107.04 97,107.04 97,107.04 96,167.73 0.00 0.001,079,096.96 0.00 1,079,096.96

000 - SIN OBRA 0.00 97,107.04 97,107.04 97,107.04 96,167.73 0.00 0.001,079,096.96 0.00 1,079,096.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,079,096.96 0.00 1,079,096.96 0.00 97,107.04 97,107.04 97,107.04 96,167.73 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,079,096.96 0.00 1,079,096.96 0.00 97,107.04 97,107.04 97,107.04 0.00 96,167.73 0.00 0.00

002 - Subsido Para 
Celebracion fiestas 
patrias.

0.00 5,670.00 5,670.00 5,670.00 7,620.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,670.00 5,670.00 5,670.00 7,620.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,670.00 5,670.00 5,670.00 7,620.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,670.00 5,670.00 5,670.00 0.00 7,620.00 0.00 0.00

003 - Subcidio para la 
construccion de Cerca 
Perimetral de Escuela 
San Francisco El 
Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 - Subsidio para 
Reconstruccion de 
Techo y Ventanales 
de Kinder Laura 
Gabarrete,aldea 
Nueva Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 68,911.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,911.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,911.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,911.94 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 155,895.00 155,895.00 155,895.00 165,645.27 0.00 0.001,106,187.27 500,000.00 606,187.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 155,895.00 155,895.00 155,895.00 165,645.27 0.00 0.001,106,187.27 500,000.00 606,187.27

001 - Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (Pago 
empleados Centros de 
Salud, Brigadas 
Médicas. Apoyo a 
programas de 
emergencia en el area 
de salud, Ayudas 
Sociales en el area de 
la salud, Reuniones y 
capacitaciones en 
area de salud)

0.00 107,895.00 107,895.00 107,895.00 111,158.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 107,895.00 107,895.00 107,895.00 111,158.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 107,895.00 107,895.00 107,895.00 111,158.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 107,895.00 107,895.00 107,895.00 0.00 111,158.00 0.00 0.00
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002 - Subcidio para 
sistema de 
Transporte para 
recoleccion de 
desechos solidos de 
los barrios Villa 
Mende, Barrio EL 
Arenal , Barrio el 
Centro y Barrio San 
Matias

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 42,390.31 0.00 0.00297,090.31 100,000.00 197,090.31

000 - SIN OBRA 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 42,390.31 0.00 0.00297,090.31 100,000.00 197,090.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,090.31 100,000.00 197,090.31 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 42,390.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,090.31 100,000.00 197,090.31 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 42,390.31 0.00 0.00

003 - Adquisicion de 
Ambulancia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 9,096.96 0.00 0.00409,096.96 400,000.00 9,096.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,096.96 0.00 0.00409,096.96 400,000.00 9,096.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

409,096.96 400,000.00 9,096.96 0.00 0.00 0.00 0.00 9,096.96 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

409,096.96 400,000.00 9,096.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,096.96 0.00 0.00

004 - Transferencia para 
pago de Deuda de 
Administracion 2018-
2022 Insumos de 
Bioseguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 371,100.82 0.00 0.00491,638.79 130,000.00 361,638.79

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  PROYECTO 
CONSTRUCCION DE 3 
SANITARIOS EN 
JARDIN DE NIÑOS 
FRANCISCO AMADEO 
SANTOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
VEHICULO MOTO 
CARGA PARA LA 
RECOLECCION DE 
RESIDUOS SOLIDOS 
EN CASCO URBANO Y 
RURAL DEL 
MUNICIPIO DE LA 
CAMPA LEMPIRA.

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

42340 11-001-01 20 4 Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

42340 11-011-07 20 4 Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Mejoramiento 
de Red Domiciliaria de 
Agua Comunidad de 
Monqueta, Barrio San 
Matias y Barrio Arenal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto 
Mejoramiento De Red 
Domiciliaria De Agua 
Comunidad De 
Monqueta, Barrio San 
Matias Y Barrio 
Arenal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Modulos Sanitarios Baño, 
Pila y Servicio Zona Alta 
y Zona Baja del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 65,100.82 0.00 0.00191,638.79 130,000.00 61,638.79
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001 - Construccion De 
Modulos Sanitarios 
Baño, Pila Y Servicio 
Zona Alta Y Zona Baja 
Del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 65,100.82 0.00 0.00191,638.79 130,000.00 61,638.79

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 65,100.82 0.00 0.00191,638.79 130,000.00 61,638.79

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

191,638.79 130,000.00 61,638.79 0.00 0.00 0.00 0.00 65,100.82 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

191,638.79 130,000.00 61,638.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,100.82 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 411,157.69 0.00 0.00921,822.72 0.00 921,822.72

001 - Ampliacion Sistema de 
Energia Electrica, El 
Tablon, Tontolo

0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliacion 
Sistema De 
Energia Electrica, 
El Tablon, Tontolo

0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion Sistema de 
Energia Electrica, La 
Delicias El Camalote

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Ampliacion 
Sistema De 
Energia Electrica, 
La Delicias El 
Camalote

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Electrificacion Cancha 
de Futbol Cañadas

0.00 0.00 0.00 0.00 122,157.69 0.00 0.00321,822.72 0.00 321,822.72

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 122,157.69 0.00 0.00321,822.72 0.00 321,822.72

001 - Electrificacion 
Cancha De Futbol 
Cañadas

0.00 0.00 0.00 0.00 122,157.69 0.00 0.00321,822.72 0.00 321,822.72
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

321,822.72 0.00 321,822.72 0.00 0.00 0.00 0.00 122,157.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

321,822.72 0.00 321,822.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,157.69 0.00 0.00

08 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 912,685.85 912,685.85 912,685.85 9,726.30 0.00 0.00798,913.03 790,000.00 1,588,913.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte para 
Construccion de 
Vivendas a Personas 
en extrema Probreza 
de Zona Alta y Zona 
baja del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento De 
Viviendas, Pisos, Techos 
Y Repellos  Zona Alta, 
Mataras, Mescalio, 
Apangual Cruz Alta Y 
Tontolo.

0.00 478,109.22 478,109.22 478,109.22 4,703.51 0.00 0.00460,911.36 400,000.00 860,911.36

001 - Mejoramiento De 
Viviendas, Pisos, 
Techos Y Repellos  
Zona Alta, Mataras, 
Mescalio, Apangual 
Cruz Alta Y Tontolo.

0.00 478,109.22 478,109.22 478,109.22 4,703.51 0.00 0.00460,911.36 400,000.00 860,911.36

000 - SIN OBRA 0.00 478,109.22 478,109.22 478,109.22 4,703.51 0.00 0.00460,911.36 400,000.00 860,911.36

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

460,911.36 400,000.00 860,911.36 0.00 478,109.22 478,109.22 478,109.22 4,703.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

460,911.36 400,000.00 860,911.36 0.00 478,109.22 478,109.22 478,109.22 0.00 4,703.51 0.00 0.00

002 - Mejoramiento De 
Viviendas, Pisos, Techos 
Y Repellos  Zona Baja, 
Casco Urbano, Nueva 
Esperanza, Cañadas.

0.00 434,576.63 434,576.63 434,576.63 4,999.79 0.00 0.00338,001.67 390,000.00 728,001.67
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001 - Mejoramiento De 
Viviendas, Pisos, 
Techos Y Repellos  
Zona Baja, Casco 
Urbano, Nueva 
Esperanza, Cañadas.

0.00 434,576.63 434,576.63 434,576.63 4,999.79 0.00 0.00338,001.67 390,000.00 728,001.67

000 - SIN OBRA 0.00 434,576.63 434,576.63 434,576.63 4,999.79 0.00 0.00338,001.67 390,000.00 728,001.67

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

338,001.67 390,000.00 728,001.67 0.00 434,576.63 434,576.63 434,576.63 4,999.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

338,001.67 390,000.00 728,001.67 0.00 434,576.63 434,576.63 434,576.63 0.00 4,999.79 0.00 0.00

003 - Transferencia para 
pago de Deuda de 
Administracion 2018-
2022 Mejoramiento de 
Vivienda, pisos, techos, 
etc. Zona Alta y Baja del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Transferencia para 
pago de Deuda de 
Administracion 2018-
2022 Mejoramiento 
de Vivienda, pisos, 
techos, etc. Zona Alta 
y Baja del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - ATENCIÓN EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 245,819.39 0.00 0.00245,819.39 0.00 245,819.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 245,819.39 0.00 0.00245,819.39 0.00 245,819.39

001 - Atención a la 
Emergencia Covid 19 
( Suministro de 
insumos y materiales, 
material de 
bioseguridad y 
limpieza)

0.00 0.00 0.00 0.00 245,819.39 0.00 0.00245,819.39 0.00 245,819.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 245,819.39 0.00 0.00245,819.39 0.00 245,819.39
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

245,819.39 0.00 245,819.39 0.00 0.00 0.00 0.00 245,819.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

245,819.39 0.00 245,819.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,819.39 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.54 0.00 0.00184,364.54 0.00 184,364.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.54 0.00 0.00184,364.54 0.00 184,364.54

001 - Donacion de 
insumos agricolas a 
productores.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.54 0.00 0.00184,364.54 0.00 184,364.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.54 0.00 0.00184,364.54 0.00 184,364.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,364.54 0.00 184,364.54 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,364.54 0.00 184,364.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047.54 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 177,614.54 0.00 0.00184,364.54 0.00 184,364.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 177,614.54 0.00 0.00184,364.54 0.00 184,364.54

001 - Subcidio para 
medidas de 
Mitigacion y 
Adapatacion al 
Cambio climatico, 
Proyecto Ambiental.

0.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 177,614.54 0.00 0.00184,364.54 0.00 184,364.54

000 - SIN OBRA 0.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 177,614.54 0.00 0.00184,364.54 0.00 184,364.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,364.54 0.00 184,364.54 0.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 177,614.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,364.54 0.00 184,364.54 0.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 0.00 177,614.54 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 1,675.00 1,675.00 1,675.00 736,962.21 0.00 0.00877,926.40 0.00 877,926.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,675.00 1,675.00 1,675.00 736,962.21 0.00 0.00877,926.40 0.00 877,926.40

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 51,793.34 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,793.34 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 51,793.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,793.34 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 279,372.52 0.00 0.00263,377.92 0.00 263,377.92
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 279,372.52 0.00 0.00263,377.92 0.00 263,377.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

263,377.92 0.00 263,377.92 0.00 0.00 0.00 0.00 279,372.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

263,377.92 0.00 263,377.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,372.52 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Social y Politica

0.00 1,675.00 1,675.00 1,675.00 85,952.67 0.00 0.0087,792.64 0.00 87,792.64

000 - SIN OBRA 0.00 1,675.00 1,675.00 1,675.00 85,952.67 0.00 0.0087,792.64 0.00 87,792.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,792.64 0.00 87,792.64 0.00 1,675.00 1,675.00 1,675.00 85,952.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,792.64 0.00 87,792.64 0.00 1,675.00 1,675.00 1,675.00 0.00 85,952.67 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 188,467.34 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,467.34 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 188,467.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,467.34 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 51,136.67 0.00 0.0087,792.64 0.00 87,792.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,136.67 0.00 0.0087,792.64 0.00 87,792.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,792.64 0.00 87,792.64 0.00 0.00 0.00 0.00 51,136.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,792.64 0.00 87,792.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,136.67 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 80,239.67 0.00 0.0087,792.64 0.00 87,792.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,239.67 0.00 0.0087,792.64 0.00 87,792.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,792.64 0.00 87,792.64 0.00 0.00 0.00 0.00 80,239.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,792.64 0.00 87,792.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,239.67 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 325,673.52 325,673.52 325,673.52 1,372,697.30 0.00 0.003,511,705.61 0.00 3,511,705.61

01 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 280,936.45 0.00 0.00280,936.45 0.00 280,936.45

001 - Construccion de 
Escenario Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 280,936.45 0.00 0.00280,936.45 0.00 280,936.45
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001 - Construccion de 
Escenario Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 280,936.45 0.00 0.00280,936.45 0.00 280,936.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 280,936.45 0.00 0.00280,936.45 0.00 280,936.45

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

280,936.45 0.00 280,936.45 0.00 0.00 0.00 0.00 280,936.45 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

280,936.45 0.00 280,936.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,936.45 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 246,908.29 0.00 0.00561,872.90 0.00 561,872.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.90 0.00 0.00236,872.90 0.00 236,872.90

001 - Transferencias Para 
Premios, 
Implementos, 
Actividades, Balones 
Y Trofeos Del Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.90 0.00 0.00236,872.90 0.00 236,872.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.90 0.00 0.00236,872.90 0.00 236,872.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,872.90 0.00 236,872.90 0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,872.90 0.00 236,872.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.90 0.00 0.00

001 - Mejoramiento Del 
Estadio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 34,235.39 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Mejoramiento Del 
Estadio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 34,235.39 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,235.39 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,235.39 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,235.39 0.00 0.00

002 - Proyecto Construcción 
Cancha Multiusos Barrio 
El Arenal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Proyecto 
Construccion Cancha 
Multiusos Barrio El 
Arenal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,912.90 0.00 0.00561,872.90 0.00 561,872.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 124,912.90 0.00 0.00561,872.90 0.00 561,872.90

001 - Actividades 
Culturales , 
Deportivas Y 
Recreativas Para 
Celebracion De Ferias 
Patronales San 
Matias, Nueva 
Esperanza, Mataras Y 
Cruz Alta.

0.00 0.00 0.00 0.00 104,559.90 0.00 0.00417,019.90 0.00 417,019.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,559.90 0.00 0.00417,019.90 0.00 417,019.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

417,019.90 0.00 417,019.90 0.00 0.00 0.00 0.00 104,559.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

417,019.90 0.00 417,019.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,559.90 0.00 0.00

002 - Actividades 
Culturales, Mes De La 
Identidad 20 De Julio 
Y Feria Del Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 20,353.00 0.00 0.00144,853.00 0.00 144,853.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,353.00 0.00 0.00144,853.00 0.00 144,853.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,853.00 0.00 144,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,353.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,853.00 0.00 144,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,353.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 137,614.52 137,614.52 137,614.52 203,939.32 0.00 0.00526,755.84 0.00 526,755.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 30,987.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subcidio para el 
Mejoramientos de 
Casas comunales e 
Iglesias en Zona Alta 
y Zona Baja del 
Municipio.

0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 30,987.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 30,987.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 30,987.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 30,987.00 0.00 0.00
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002 - Subsidio Para 
Construccion casa 
comunal Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Edificio Municipales 

0.00 10,380.00 10,380.00 10,380.00 45,986.84 0.00 0.0076,755.84 0.00 76,755.84

001 - Mejoramiento De 
Edificio Municipales

0.00 10,380.00 10,380.00 10,380.00 45,986.84 0.00 0.0076,755.84 0.00 76,755.84

000 - SIN OBRA 0.00 10,380.00 10,380.00 10,380.00 45,986.84 0.00 0.0076,755.84 0.00 76,755.84

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

76,755.84 0.00 76,755.84 0.00 10,380.00 10,380.00 10,380.00 45,986.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

76,755.84 0.00 76,755.84 0.00 10,380.00 10,380.00 10,380.00 0.00 45,986.84 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Acceso a Capilla de 
Cementerio  Municipal

0.00 123,034.52 123,034.52 123,034.52 126,965.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 123,034.52 123,034.52 123,034.52 126,965.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Acceso a Capilla 
de Cementerio  
Municipal

0.00 123,034.52 123,034.52 123,034.52 126,965.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 123,034.52 123,034.52 123,034.52 126,965.48 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 123,034.52 123,034.52 123,034.52 0.00 126,965.48 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 57,460.00 57,460.00 57,460.00 250,392.72 0.00 0.00702,341.12 0.00 702,341.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,460.00 57,460.00 57,460.00 250,392.72 0.00 0.00702,341.12 0.00 702,341.12

001 - Subsidio al sector 
participacion 
ciudadana, 
Alimentacion en 
capacitaciones y 
comicion de 
transparencia, 
Cabildos Abiertos.

0.00 23,960.00 23,960.00 23,960.00 15,999.12 0.00 0.00152,341.12 0.00 152,341.12
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000 - SIN OBRA 0.00 23,960.00 23,960.00 23,960.00 15,999.12 0.00 0.00152,341.12 0.00 152,341.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,341.12 0.00 152,341.12 0.00 23,960.00 23,960.00 23,960.00 15,999.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,341.12 0.00 152,341.12 0.00 23,960.00 23,960.00 23,960.00 0.00 15,999.12 0.00 0.00

002 - Subsidio Para 
ayudas sociales a 
personas de escasos 
recursos economicos, 
gastos funebres.

0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 89,798.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 89,798.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 89,798.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 0.00 89,798.60 0.00 0.00

003 - Actualizacion Plan 
de Desarrollo 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 144,595.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,595.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,595.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,595.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 130,599.00 130,599.00 130,599.00 265,607.62 0.00 0.00877,926.40 0.00 877,926.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 130,599.00 130,599.00 130,599.00 156,767.70 0.00 0.00500,000.00 207,000.00 707,000.00

001 - Subcidio para 
Remodelacion 
Techado de Salon de 
Actos Especiales 
Centro de Educacion 
Basica Francisco 
Morazan, Centro 
Urbano, la Campa

0.00 130,599.00 130,599.00 130,599.00 156,767.70 0.00 0.00200,000.00 207,000.00 407,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 130,599.00 130,599.00 130,599.00 156,767.70 0.00 0.00200,000.00 207,000.00 407,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 207,000.00 407,000.00 0.00 130,599.00 130,599.00 130,599.00 156,767.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 207,000.00 407,000.00 0.00 130,599.00 130,599.00 130,599.00 0.00 156,767.70 0.00 0.00
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002 - Subcidio para 
Construccion Cerca 
Perimetral de Escuela 
Francisco Amadeo 
Santos de la 
comunidad de 
Monqueta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyecto cambio e 
Instalacion de Lamparas 
en alumbrado Publico, 
Zona Alta y Zona Baja del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 37,913.52 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento  e 
Instalación de 
Lamparas en 
alumbrado Publico, 
Zona Alta y Zona Baja 
del municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 37,913.52 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,913.52 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,913.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,913.52 0.00 0.00

002 - Construccion De bado 
sobre Rio entre Apangual 
y cerro Grande.

0.00 0.00 0.00 0.00 70,926.40 0.00 0.00277,926.40 207,000.00 70,926.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,926.40 0.00 0.00277,926.40 207,000.00 70,926.40

001 - Construccion De 
bado sobre Rio 
entre Apangual y 
cerro Grande.

0.00 0.00 0.00 0.00 70,926.40 0.00 0.00277,926.40 207,000.00 70,926.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

277,926.40 207,000.00 70,926.40 0.00 0.00 0.00 0.00 70,926.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

277,926.40 207,000.00 70,926.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,926.40 0.00 0.00

14 0.00 150,462.44 150,462.44 150,462.44 881,725.49 0.00 0.002,264,833.33 0.00 2,264,833.33
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 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRTIVO Y 
ECONOMICO 

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 138,640.53 0.00 0.00684,565.81 0.00 684,565.81

001 - Construccion De 
Centro Turistico El 
Chorrito Y Carretera 
Peatonal Al Sitio.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

001 - Construccion De 
Centro Turistico El 
Chorrito Y Carretera 
Peatonal Al Sitio.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alquiler De Terreno Y 
Funcionamiento De 
Ramplas Para Canopy 
Extremo

0.00 0.00 0.00 0.00 131,298.20 0.00 0.00316,638.20 0.00 316,638.20

002 - Alquiler De Terreno 
Y Funcionamiento De 
Ramplas Para Canopy 
Extremo

0.00 0.00 0.00 0.00 131,298.20 0.00 0.00316,638.20 0.00 316,638.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 131,298.20 0.00 0.00316,638.20 0.00 316,638.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

316,638.20 0.00 316,638.20 0.00 0.00 0.00 0.00 131,298.20 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

316,638.20 0.00 316,638.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,298.20 0.00 0.00

003 - Mantenimiento Y 
Reparacion Del Canopy 
Extremo La Campa

0.00 0.00 0.00 0.00 7,342.33 0.00 0.00192,342.33 0.00 192,342.33

003 - Mantenimiento Y 
Reparacion Del 
Canopy Extremo La 
Campa

0.00 0.00 0.00 0.00 7,342.33 0.00 0.00192,342.33 0.00 192,342.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,342.33 0.00 0.00192,342.33 0.00 192,342.33

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

192,342.33 0.00 192,342.33 0.00 0.00 0.00 0.00 7,342.33 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

192,342.33 0.00 192,342.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,342.33 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ELVIN.SANCHEZ

09:15 a.m.
Pagina: 23 de 31
Hora  :
Emisión:  07/11/2023

LA CAMPA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/10/2023 07/11/2023al2023al

Del: 1/10/2023 Al: 31/10/2023

07/11/2023 09:15:47 a.m. 23



02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 150,462.44 150,462.44 150,462.44 604,169.40 0.00 0.001,229,096.96 0.00 1,229,096.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 50,462.44 50,462.44 50,462.44 57,624.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
Municipal para 
Construccion  de 500 
m2 de Calle de 
Concreto Hidraulico 
de la Comunidad de 
Cruz Alta.

0.00 0.00 0.00 0.00 49,873.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 49,873.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,873.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,873.35 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Municipal para 
Construccion  de 380 
m2 de  Calle de 
Concreto Hidraulico 
en la Comunidad de 
Mataras, Zona Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 164.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 164.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164.62 0.00 0.00

003 - Contraparte 
Municipal para 
Construccion  de 508 
m2 de Calle de 
Concreto Hidraulico 
de la Comunidad de  
Tontolo, Zona Alta

0.00 50,462.44 50,462.44 50,462.44 164.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,462.44 50,462.44 50,462.44 164.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,462.44 50,462.44 50,462.44 164.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,462.44 50,462.44 50,462.44 0.00 164.49 0.00 0.00
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004 - Contraparte 
Municipal para 
Construccion  de 
624.28m2 de Calle de 
Concreto Hidraulico 
de la Comunidad de 
Mescalillo,Zona Alta.

0.00 0.00 0.00 0.00 7,422.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,422.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,422.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,422.02 0.00 0.00

001 - Ampliacion De Puente 
La Carretia, Casco 
Urbano La Campa.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliacion De 
Puente La Carretia, 
Casco Urbano La 
Campa.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Reconstruccion De 
Calle Urbana Desde 
Jusgado A Puente Y Calle 
Peatonal Frente A 
Escuela, Segunda Etapa.

0.00 0.00 0.00 0.00 82,687.20 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

002 - Reconstruccion De 
Calle Urbana Desde 
Jusgado A Puente Y 
Calle Peatonal Frente 
A Escuela, Segunda 
Etapa.

0.00 0.00 0.00 0.00 82,687.20 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 82,687.20 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,687.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,687.20 0.00 0.00
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003 - Reconstruccion De 
Bouleward Rey Orlando 
Reyes Hernandez, Centro 
Urbano Frente A Iglesia 
Catolica

0.00 0.00 0.00 0.00 15,896.96 0.00 0.00279,096.96 0.00 279,096.96

003 - Reconstruccion De 
Bouleward Rey 
Orlando Reyes 
Hernandez, Centro 
Urbano Frente A 
Iglesia Catolica

0.00 0.00 0.00 0.00 15,896.96 0.00 0.00279,096.96 0.00 279,096.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,896.96 0.00 0.00279,096.96 0.00 279,096.96

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

279,096.96 0.00 279,096.96 0.00 0.00 0.00 0.00 15,896.96 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

279,096.96 0.00 279,096.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,896.96 0.00 0.00

004 - Reparación  de Bacheo 
con Concreto Hidráulico 
en Calles de Centro 
Urbano La Campa 
Lempira.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Reparación  de 
Bacheo con Concreto 
Hidráulico en Calles 
de Centro Urbano La 
Campa Lempira.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Proyecto  Construccion 
De 500 M2 De Calle De 
Concreto Hidraulico De 
La Comunidad De Cruz 
Alta.

0.00 0.00 0.00 0.00 247,460.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto  
Construccion De 500 
M2 De Calle De 
Concreto Hidraulico 
De La Comunidad De 
Cruz Alta.

0.00 0.00 0.00 0.00 247,460.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 247,460.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,460.48 0.00 0.00

23400 11-011-06 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,460.48 0.00 0.00

006 - Proyecto  Construccion 
De  380   M2 De Calle De 
Concreto Hidraulico De 
La Comunidad De 
Mataras.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto  
Construccion De  380   
M2 De Calle De 
Concreto Hidraulico 
De La Comunidad De 
Mataras.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-06 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Proyecto  Construcción 
De 624.28 M2 De Calle 
De Concreto Hidráulico 
De La Comunidad De 
Mezcalillo.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto  
Construcción De 
624.28 M2 De Calle 
De Concreto 
Hidráulico De La 
Comunidad De 
Mezcalillo.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-06 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Proyecto  Construccion 
De 508 M2 De Calle De 
Concreto Hidraulico De 
La Comunidad De 
Tontolo.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Proyecto  
Construccion De 508 
M2 De Calle De 
Concreto Hidraulico 
De La Comunidad De 
Tontolo.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-06 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 -  Reparacion Y  
Balastado De Calles  
Casco Urbano, Nueva  
Esperanza Cañadas  Zona 
Baja.

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 500.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Reparacion Y  
Balastado De Calles  
Casco Urbano, Nueva  
Esperanza Cañadas  
Zona Baja.

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 500.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 500.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 500.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 500.28 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 47,585.28 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 47,585.28 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

001 - Fortalecimiento de 
las capacidades 
administrativas, 
prespuestarias y de 
tesorería 

0.00 0.00 0.00 0.00 47,585.28 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,585.28 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 47,585.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,585.28 0.00 0.00
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04 -  FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 91,330.28 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

001 - Reconstruccion De 
Puentes Hamacas Del 
Municipio Para Traslado 
De Productos 
Alimenticios.

0.00 0.00 0.00 0.00 91,330.28 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

001 - Reconstruccion De 
Puentes Hamacas Del 
Municipio Para 
Traslado De 
Productos 
Alimenticios.

0.00 0.00 0.00 0.00 91,330.28 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,330.28 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 91,330.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,330.28 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 16,578.00 16,578.00 16,578.00 363,989.97 0.00 0.002,210,946.77 0.00 2,210,946.77

01 -  OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 125,756.62 0.00 0.001,178,063.00 0.00 1,178,063.00

001 - Reparacion Y 
Balastado De Calles En 
Las Comunidades De 
Mataras, Mescalio 
Apangual, Cruz Alta Y 
Tontolo Zona Alta.

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 122,241.91 0.00 0.00758,528.41 0.00 758,528.41

001 - Reparacion Y 
Balastado De Calles 
En Las Comunidades 
De Mataras, Mescalio 
Apangual, Cruz Alta Y 
Tontolo Zona Alta

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 122,241.91 0.00 0.00758,528.41 0.00 758,528.41

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 122,241.91 0.00 0.00758,528.41 0.00 758,528.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

758,528.41 0.00 758,528.41 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 122,241.91 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

758,528.41 0.00 758,528.41 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 122,241.91 0.00 0.00
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002 - Reparacion Y 
Balastado De Calles 
Casco Urbano, Nueva 
Esperanza Cañadas Zona 
Baja.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,514.71 0.00 0.00419,534.59 0.00 419,534.59

001 - Reparacion Y 
Balastado De Calles 
Casco Urbano, Nueva 
Esperanza Cañadas 
Zona Baja.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,514.71 0.00 0.00419,534.59 0.00 419,534.59

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,514.71 0.00 0.00419,534.59 0.00 419,534.59

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

419,534.59 0.00 419,534.59 0.00 0.00 0.00 0.00 3,514.71 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

419,534.59 0.00 419,534.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,514.71 0.00 0.00

02 - ADQUISICION DE EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 6,578.00 6,578.00 6,578.00 5,281.45 0.00 0.00110,618.73 0.00 110,618.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,578.00 6,578.00 6,578.00 5,281.45 0.00 0.00110,618.73 0.00 110,618.73

001 - Equipos Varios de 
Oficina

0.00 6,578.00 6,578.00 6,578.00 4,308.45 0.00 0.00110,618.73 0.00 110,618.73

000 - SIN OBRA 0.00 6,578.00 6,578.00 6,578.00 4,308.45 0.00 0.00110,618.73 0.00 110,618.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,618.73 0.00 110,618.73 0.00 6,578.00 6,578.00 6,578.00 4,308.45 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

110,618.73 0.00 110,618.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 6,578.00 6,578.00 6,578.00 0.00 4,308.45 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Mobiliario  Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 973.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 973.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 973.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 973.00 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 232,951.90 0.00 0.00922,265.04 0.00 922,265.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 232,951.90 0.00 0.00922,265.04 0.00 922,265.04

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 197,273.34 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 197,273.34 0.00 0.00175,585.28 0.00 175,585.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 197,273.34 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ELVIN.SANCHEZ

09:15 a.m.
Pagina: 30 de 31
Hora  :
Emisión:  07/11/2023

LA CAMPA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/10/2023 07/11/2023al2023al

Del: 1/10/2023 Al: 31/10/2023

07/11/2023 09:15:51 a.m. 30



55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

175,585.28 0.00 175,585.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,273.34 0.00 0.00

002 - Asociacion 
Municipios de 
Honduras AHMON

0.00 0.00 0.00 0.00 35,559.35 0.00 0.0035,559.35 0.00 35,559.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,559.35 0.00 0.0035,559.35 0.00 35,559.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,559.35 0.00 35,559.35 0.00 0.00 0.00 0.00 35,559.35 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

35,559.35 0.00 35,559.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,559.35 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
COLOSUCA MAPANCE

0.00 0.00 0.00 0.00 119.21 0.00 0.00711,120.41 0.00 711,120.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119.21 0.00 0.00711,120.41 0.00 711,120.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

711,120.41 0.00 711,120.41 0.00 0.00 0.00 0.00 119.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

711,120.41 0.00 711,120.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119.21 0.00 0.00

21,141,617.88 0.00 21,141,617.88 6,498.00 2,571,154.33 2,571,154.33 2,571,154.33 0.00 7,532,524.95 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2023
Fecha Final: 31/10/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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